CUESTIONES:

SOLUCIONES

1. Análisis morfosintáctico y traducción del texto.
2. Declina en sg. y pl. *bellum-i* (n.) con el adj. *nullus-a-um*, concertándolos.
3. Del *gero-is-ere gessi gestum*: pret. imperf. de subj. y pret. plusc. de ind., ambos en activa y pasiva.
4. Explica lo que es un predicativo. Señala los tres que hay en el texto.
5. En el texto hay dos oraciones de relativo: señala el antecedente de cada una de ellas; ¿en qué concierta el relativo con el antecedente?
6. ¿Qué es el *quam* de la frase *sed non minus civitati quam Romulus profuit*?
7. Pon en pasiva la frase *Numa Pompilius leges Romanis moresque constituit*.

7. Sucesión de Procas. Rómulo y Remo son amamantados por una loba

Procas, rex Albanorum, duos filios, Numitorem et Amulium, habuit. Numitori, qui natu maior erat, regnum reliquit; sed Amulius, pulso inique fratre, regnavit, et, ut eum subole privaret, Rheam Sylviam, eius filiam, Vestae sacerdotem fecit. Haec tamen Romulum et Remum simul edidit. Hoc cognito, Amulius ipsam in vincula coniecit, parvulos alveo impositos abiecit in Tiberim, qui tunc forte super ripas effusus erat. Mox, relabente flumine, Sylviae natos aqua in sicco reliquit. Lupa, ut veterum fabulis traditum est, ad vagitum accurrit, infantes lingua lambit, ubera eorum ad os admovit, matremque se gessit. (Lhomond)

CUESTIONES:

SOLUCIONES

1. Análisis morfosintáctico y traducción del texto.
2. Declina en sg. y pl. FLUMEN FLUMINIS (n.) con RELABENS RELABENTIS, concertándolos.
3. Del verbo RELINQUO-IS-ERE RELIQUI RELICTUM, conjuga el pres. de ind. y el pret. perf. de ind., ambos en activa y pasiva.
4. En el texto hay dos relativos: señala los antecedentes de cada uno. ¿En qué concuerda relativo con antecedente?
5. En el texto hay cuatro participios: analízalos morfológicamente y di si son concertados o absolutos, explicando la razón.
6. Pon en pasiva la frase *Amulius parvulos alveo impositos abiecit in Tiberim*.
7. Señala los valores de los dos UT que aparecen en el texto. ¿Qué otros valores conoces de esta conjunción con el verbo en indicativo?

8. César muere apuñalado en el Senado romano

Inde Caesar, bellis civilibus toto orbe confectis, Romam rediit et agere insolentius coepit: cum ergo et honores ex sua voluntate praestaret qui a populo ante deferebantur, nec senatui ad eum venienti assurgeret, aliaque regia ac pene tyrannica faceret, coniuratum est in eum a sexaginta vel amplius senatoribus equitibusque Romanis. Praecipui fuerunt inter coniuratos duo Bruti, ex eo genere Bruti qui primus Romae consul factus est et reges expulerat, C. Casius et Servilius Casca. Ergo Caesar, cum senatus die quadam inter caeteros venisset ad curiam, tribus et viginti vulneribus confossus est. (Eutropio)